



VŠĮ KOLPINGO KOLEGIJOS TURIZMO IR POILSIO STUDIJŲ KRYPTIES REKOMENDACIJŲ PO  
IŠORINIO VERTINIMO (2022 m.) ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS ATASKAITA

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Aukštosios mokyklos planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
1. Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	<p>Ekspertų komisija rekomenduoja nuodugniai peržiūrėti programos turinį, kad būtų galima apibrėžti šios programos vietą turizmo ir laisvalaikio studijų kryptyje.</p> <p>Programa yra gana fragmentiška ir nepakankamai plati, pavyzdžiui, su svetingumu ir verslumu susiję dalykai. Be to, patartina daugiau dėmesio skirti turizmui ir svetingumui platesniame kontekste, kad būtų užtikrintas programos patrauklumas ir karjeros galimybės būsimiems studentams.</p>	<p>2023 m. I ketvirtis.</p> <p><i>Programos turinys peržiūrėtas</i> papildant, atsisakant, keičiant atskirus dalykus. Be to, kiekviename dalyke integruoti tvaraus turizmo komponentai (teorinės medžiagos, praktinių užduočių kontekste).</p> <p><i>Peržiūrėta</i> Ekoturizmo studijų programa, <i>papildyta atnaujintais studijų dalykais</i>:</p> <p>a) <i>Visuomenės sveikata</i> pakeisti į <i>Verslumas turizme</i>; b) <i>Bendroji ekologija</i> į <i>Ekologija ir tvarumas</i>; c) <i>Turizmo pagrindai</i> į <i>Turizmo ir svetingumo pagrindai</i>; d) <i>Svetingumas ir profesinė etika</i> į <i>Socialinė atsakomybė ir profesinė etika</i>; e) <i>Ekskursijų vedimo metodika</i> į <i>Ekokoekursijų vedimo metodika</i>; f) <i>Aplinkos apsauga turizme</i> į <i>Tvarumas ir aplinkosauga turizme</i>; g) <i>Paslaugų kokybės vadyba</i> į <i>Ekoturizmo paslaugų kokybės vadyba</i>; h) <i>Profesinės veiklos praktika II</i> į <i>Profesinės veiklos praktika II (Verslumo ugdymo praktika)</i>. (EVC Protokolas 2023-02-28 Nr.79).</p>	<p>Vadovaujantis LR ŠMSM 2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. V-1547 ministro įsakymu „Dėl turizmo ir poilsio krypties aprašo patvirtinimo“ <i>koreguoti Ekoturizmo studijų programos turinį atliepiant Turizmo ir poilsio krypties studijų tikslus</i> – suteikti studentams žinių apie turizmą ir poilsį bei įgūdžių, taikyti šias žinias plačiame mokslinės, profesinės veiklos lauke, taikant tinkamas tvaraus verslo ir jo aplinkos analizės priemones, išugdyti gebėjimą spręsti teorines ir praktines turizmo ir poilsio problemas, tęsti turizmo ir su juo susijusių kryptų studijas ir tyrimus, orientuotos į ekomąšumą ir tvarų vystymąsi.</p> <p><i>Peržiūrėti</i> ir atnaujinti Ekoturizmo studijų programą.</p>	

<p><b>2. Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos</b></p>	<p>Ekspertų komisija negalėjo patikrinti ekoturizmo programos turinio kokybės, pabendračius su dėstytojais nuotolinio vizito metu, todėl rekomenduojama atlikti peržiūrą bei užtikrinti tinkamą programos pozicionavimą tarp vidurinių ir aukštųjų mokyklų.</p>	<p><b>Atnaujinta Turizmo ir poilsio studijų krypties komiteto sudėtis</b> (EVC Protokolas 2023-06-07 Nr.87);</p> <p><b>Sukurtas ir patalpintas</b> Moodle aplinkoje Turizmo ir poilsio studijų krypties Ekoturizmo studijų programos kursas, kuriame studentams pateikta visa reikalinga informacija ir pavyzdžiai reikalingi rengiant BD (baigiamasis darbas) ir BP (baigiamoji praktika). (EVC Protokolas 2023-01-09 Nr.77).</p>	
<p><b>Nuolat.</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Nuolat atnaujinamas Kolegijos interneto puslapis <a href="https://www.kolpingokolegija.lt/">https://www.kolpingokolegija.lt/</a>;</li> <li>Informacija dalijamasi aktyviai atnaujinant informaciją per Socialinius tinklus (<i>Facebook, Instagram</i>);</li> <li>Reguliariai organizuojama Kolpingo renginių savaitė;</li> <li>Leidiniuose „Kur stoti“, „Kuo būti“ – viešinama informacija apie studijų programas, priėmimo sąlygas, Patirtinio mokymo centro ir Seimų akademijos seminarus bei mokymus;</li> <li>Aktyviai dalyvaujama tarptautinėse ir nacionalinėse studijų mugėse;</li> <li>Nuolat lankomos Lietuvos profesinės mokyklos ir gimnazijos bei vedami seminarai, kuriose pristatomos studijų programos;</li> <li>Ekomąstymo ir tvarios veiklos idėjos skleidžiamos tarptautiniu lygmeniu nuo 2022 m. dalyvaujant Gifted projekte <a href="https://www.kolpingokolegija.lt/tarptautiniai-projektai/">https://www.kolpingokolegija.lt/tarptautiniai-projektai/</a>;</li> </ul> <p>Siekiant „...užtikrinti tinkamą programos pozicionavimą tarp vidurinių...mokyklų&gt;“ KOK puslapyje patalpinta aktyvi nuoroda „Pasimatuok specialybę Kolpingo kolegijoje“ skirta gimnazijų, progimnazijų, profesinių mokyklų moksleiviams. <a href="https://www.kolpingokolegija.lt/2023/11/08/pasimatuok-specialybe-kolpingo-kolegijoje-2/">https://www.kolpingokolegija.lt/2023/11/08/pasimatuok-specialybe-kolpingo-kolegijoje-2/</a></p>	<p><b>Nuolat peržiūrėti ir atnaujinti</b> Kolegijos tinklapi (lietuvių, anglų k.). Kolegijos informacija apie vykdomas veiklas, studijų programas ir kitas teikiamas paslaugas <i>kiekvienai tikslinei grupei</i> pateikti per šiuos pagrindinius komunikacijos kanalus.</p> <p>Vadovaujantis Apklauso planu, patvirtintu VŠĮ Kolpingo kolegijos Direktorės įsakymu Nr. Įsak-43 2021 m. kovo 04 d. reguliariai analizuoti tikslinių grupių apklausų rezultatus ir teikti informaciją apie Ekoturizmo studijų programos poreikį vidurinių ir aukštųjų mokyklų moksleiviams ir suinteresuotiems asmenims.</p>		

	<p>Kita susirūpinimą kelianti sritis, kurią nustatė ekspertų komisija, buvo studentų praktika, atliekama įmonėse, kurios retai būna susijusios su ekoturizmu. Todėl rekomenduojama peržiūrėti visą praktikos atlikimo tvarką, kad būtų užtikrintas jos suderinamumas su programos rezultatais.</p>	<p>Profesinės veiklos praktika II <i>koreguota keičiant praktikos turinį i Profesinės veiklos praktika II (Verslumo ugdymo praktika)</i>. (EVC Protokolas Nr. 2023-02-28 Nr.79)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Nuolat pildomas</i> socialinių partnerių sąrašas, įtraukiant daugiau su ekoturizmu veikia susijusių įmonių studentų praktikoms.</li> <li>• <i>Patikslintos praktikos</i> užduotys siekiant atliepti Ekoturizmo studijų programos rezultatus. (EVC Protokolas Nr. 2023-02-28 Nr.79)</li> </ul>	<p>Profesinės veiklos praktika II <i>koreguoti keičiant praktikos turinį i Profesinės veiklos praktika II (Verslumo ugdymo praktika)</i>.</p>	
<p><b>3. Studentų priėmimas ir parama</b></p>	<p>Neabejotinai svarbiausia sritis; būtina peržiūrėti programos pozicionavimą, programos karjeros perspektyvas ir populiarinti ją vidaus rinkoje.</p> <p>Aktyviau bendradarbiauti tarptautiniu lygmeniu.</p>	<p><b>2023 m. I ketvirtis.</b> Kolegijos vertybėmis pagrįstas rinkodaros strateginis planas integruotas į Kolegijos Strateginį veiklos planą 2024-2026 m. <a href="https://www.kolpingokolegija.lt/">https://www.kolpingokolegija.lt/</a></p> <p>Plėtojamas bendradarbiavimas su Graikijos, Ispanijos, Italijos socialiniais partneriais Turizmo ir poilsio srityje.</p>	<p><b>Parengti VšĮ Kolpingo kolegijos vertybėmis grindžiamą ir kolegijos stiprybėmis paremtą rinkodaros strateginį planą.</b> Įtraukti rinkodaros strateginius tikslus, uždavinius, priemones ir rodiklius į Kolegijos ilgalaikę strategiją.</p> <p><b>Plėtoti Ekoturizmo studijų ir praktikos galimybes</b> pasitelkiant tarptautinio Kolpingo tinklo žinomumą.</p>	
<p><b>4. Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas</b></p>	<p>Ekspertų komisijai kelia susirūpinimą absolventų įsidarbinimas turizmo ir laisvalaikio srityje, ypač atsižvelgiant į esamas stažuotes ne turizmo srityse.</p>	<p><b>2023 m. II ketvirtis.</b> 2023 m. (balandžio-gegužės mėn.) 30 proc. krypties studentų atliko baigiamąją praktiką Ispanijoje.</p>	<p>Pasitelkiant Kolpingo tinklo žinomumą plėtoti Ekoturizmo studijų programai aktualių praktikos vietų paiešką. Didinti studentų skaičių įtraukiant į Erasmus + programą atlikti praktikas užsienyje.</p>	
<p><b>5. Dėstytojai</b></p>	<p>Dėstytojams reikia tobulinti kalbų mokėjimą. Jie taip pat turėtų peržiūrėti mokymo programą, ypač siekiant nustatyti kolegijos</p>	<p><b>Nuo 2023 I ketvirtio Nuolat.</b> Dėstytojai reguliariai kelia profesinę kvalifikaciją pagal studijų kryptį. Kolegijoje organizuojami nuo 2023 m. I ketvirtio anglų kalbos mokymai, kuriuose dalyvauja visų studijų kryptų dėstytojai.</p>	<p>Gerinti akademinio personalo kokybinę sudėtį, organizuoti anglų kalbos mokymus skirtingo lygmens grupėse.</p>	

	<p>pozicijas turizmo ir laisvalaikio srityje</p>	<p>Visi studijų krypties Turizmas ir poilsis <i>krypties dalykai</i> peržiūrėti akcentuojant tvarumo ir ekologiškumo principus. (EVC Protokolas 2023-02-28 Nr.79).</p>	<p>Peržiūrėti studijų dalykų turinį akcentuojant tvarumo ir ekologiškumo principus.</p>
<p><b>6. Studijų materialieji išteklių</b></p>	<p>Bibliotekų darbuotojai turėtų teikti mėnesio ataskaitas apie tai, kaip Kolegija ir studentai naudojami elektroninėmis duomenų bazėmis.</p>	<p><b>Nuo 2023 I ketvirčio. Nuolat.</b> Bibliotekos darbuotoja reguliariai vieną kartą per semestrą teikia Kolegijos administracijai informaciją apie studentų naudojimąsi el. bazėmis. Dėstytojai, skirdami užduotis studentams, rekomenduoja informacijos ieškoti elektroninėse duomenų bazėse.</p>	<p>Bibliotekos darbuotojai teikti informaciją Kolegijos administracijai apie tai, kaip Kolegija ir studentai naudojami elektroninėmis duomenų bazėmis.</p>
<p><b>7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas</b></p>	<p>Nors atrodo, kad savianalizės suvestinėje pateikti dokumentai apima visas sritis, ekspertų komisija pastebėjo, kad gali kilti problemų, susijusių su interesų konfliktais, todėl reikėtų nustatyti atitinkamą politiką.</p>	<p><b>Nuo 2023 I ketvirčio. Nuolat.</b> Plėtojamas bendradarbiavimas su soc. partneriais, ypač su dirbančiais turizmo ir poilsio veiklose. Atsižvelgiant į ekspertų rekomendaciją dėl viešųjų ir privačių interesų konflikto buvo konsultuotasi su teisininkais. Įvertinus tai, kad Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo paskirtis – „sudaryti sąlygas atskleisti valstybinėje tarnyboje dirbančių asmenų privačius interesus...“ Įvertinus tai, kad KOK yra nevalstybinė mokslo institucija pasirašant bendradarbiavimo sutartis su soc. partneriais laikomasi VšĮ Kolpingo kolegijos akademinės etikos kodekso nuostatų (VšĮ Kolpingo kolegijos Akademinės tarybos patvirtintu 2019 m. birželio 07 d. sprendimu (protokolo Nr. 21)).</p>	<p>Dėl Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo konsultuotis su teisininkais.</p>

**Kristina Karosevičienė**

*Pareigos, vardas, pavardė*



*parašas*

2024 01 19

*data*